
 

 

Uchwała Nr 310/2016 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 03 czerwca  2016 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2016 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) i § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XIV/90/2015 z dnia 23 grudnia 

2015r. w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 232/2015 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2016 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

   Nr 249/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 stycznia 2016 roku, 

    Nr 255/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lutego 2016 roku, 

   Nr 260/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2016 roku, 

        Nr 269/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 marca 2016 roku, 

        Nr 274/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2016 roku, 

        Nr 280/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 kwietnia 2016 roku, 

Nr 285/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2016 roku, 

        Nr 290/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2016 roku, 

        Nr 305/2016 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja  2016 roku, 

  dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 232/2015 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2015r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 232/2015 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2015r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                     Starosta 

 

          …………………………… 

                /Tomasz Kranc/ 

 

                  Wicestarosta 

 

          …………………………… 

                 /Michał Piechocki/ 

  
 Jacek Brzostowski ……………………….. 

 

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Robert Woźniak …………………………. 

  

 

  

 



2 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  310/2016 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2016-06-03 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 737 990,10 325 000,00 0,00 1 062 990,10 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 737 990,10 325 000,00 0,00 1 062 990,10 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

696 155,10 325 000,00 0,00 1 021 155,10 

  

 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 161 223,00 8 243,60 0,00 169 466,60 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 123 125,00 8 243,60 0,00 131 368,60 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

123 125,00 8 243,60 0,00 131 368,60 

  

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 010 042,00 16 000,00 0,00 1 026 042,00 
 

 80111 Gimnazja specjalne 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

  

 

80120 Licea ogólnokształcące 78 958,00 12 000,00 0,00 90 958,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

  

 

  

 

 

 

 

70 863 198,96 349 243,60 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 71 212 442,56 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                 Wicestarosta  

 

        ……..…………… 

                   /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  310/2016 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2016-06-03 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 8 622 598,00 325 000,00 0,00 8 947 598,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 8 012 598,00 325 000,00 0,00 8 337 598,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 206 513,00 325 000,00 0,00 4 531 513,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 7 434 700,00 29 030,60 20 787,00 7 442 943,60 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 123 125,00 8 243,60 0,00 131 368,60 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 243,60 0,00 8 243,60 
 

75020 Starostwa powiatowe 6 805 097,00 20 787,00 20 787,00 6 805 097,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 597 405,00 0,00 20 787,00 576 618,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

21 400,00 20 787,00 0,00 42 187,00 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 593 514,00 1 288,00 1 288,00 3 593 514,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 541 014,00 1 288,00 1 288,00 3 541 014,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

2 363 625,00 0,00 1 288,00 2 362 337,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

57 639,00 18,00 0,00 57 657,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
260 601,00 1 270,00 0,00 261 871,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 228 663,41 0,00 15 000,00 1 213 663,41 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 228 663,41 0,00 15 000,00 1 213 663,41 
 

 4810 Rezerwy 1 228 663,41 0,00 15 000,00 1 213 663,41 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 22 778 002,00 28 000,00 0,00 22 806 002,00 
 

 80111 Gimnazja specjalne 2 610 206,00 4 000,00 0,00 2 614 206,00 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 4 000,00 0,00 6 500,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 5 348 004,00 16 000,00 0,00 5 364 004,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 262,00 4 000,00 0,00 63 262,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 12 000,00 0,00 20 000,00 
 

80130 Szkoły zawodowe 11 753 771,00 8 000,00 0,00 11 761 771,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 0,00 100,00 0,00 100,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218 531,00 6 500,00 0,00 225 031,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 257 254,00 1 400,00 0,00 258 654,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 548 427,00 3 000,00 0,00 10 551 427,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 341 602,00 3 000,00 0,00 1 344 602,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 3 000,00 0,00 22 000,00 

 

  

 

 

 

 

71 619 366,96 386 318,60 
 

 RAZEM WYDATKI  37 075,00 71 968 610,56 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
                 Wicestarosta  

 

        ……..…………… 

                     /Michał Piechocki/ 



4 

 

 

   

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 310/2016 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 03 czerwca  2016 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2016 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 232/2015 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2016 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

      - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej Gminy Skoki Nr XIX/137/2016 z dnia 19 maja 2016r., zwiększa się o kwotę 325.000 zł dotacje z 

tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych, z tego o kwotę 50.000 zł na 

zadanie pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1654P odcinek ul. Rakojedzka w Skokach” i 

o kwotę 275.000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1675 ul. Rościńska w m. Skoki”. 

 - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – na podstawie decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.145.2016.8 z dnia 23.05.2016r. w sprawie zwiększenia planu dotacji na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

o kwotę 8.243,60 zł. Środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone są na sfinansowanie zobowiązania 

Skarbu Państwa wynikającego z postanowienia Starosty Wągrowieckiego z dnia 14 stycznia 2015r.  nr 

OR.7135.13.28.2012, utrzymanego w mocy postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile 

z dnia 27 kwietnia 2015r. nr SKO.4163.335.1.2015.RD. 

    - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.134.2016.7 

z dnia 23.05.2016r. w sprawie zwiększenia planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu o 

kwotę 16.000 zł, z tego: 

        rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – o kwotę 4.000 zł, 

        rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 12.000 zł. 

        Środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone są na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych   

(książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą 

Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe –  w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg zwiększa się o kwotę 325.000 zł wydatki majątkowe. Środki w kwocie 50.000 zł zostaną 

przeznaczone na zadanie pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1654P odcinek ul. 

Rakojedzka w Skokach”. Plan po zmianach na to zadanie wyniesie 110.000 zł. Środki w kwocie 275.000 zł 

zostaną przeznaczone na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1675 ul. Rościńska w m. Skoki”. Plan 

po zmianie na to zadanie wyniesie 485.000 zł.  

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie –  w związku z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 8.243,60 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Środki zostaną przeznaczone na zwrot poniesionych wydatków (wykonywanie dozoru, wynagrodzenie za 

dozór), które ponosi Skarb Państwa za przechowywanie  pojazdów usuniętych z drogi w trybie art.130a ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, umieszczonych na parkingu strzeżonym.  

  Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie Starostwa Powiatowego w kwocie 20.787 zł 

dotyczą zwiększenia środków na weryfikację koncepcji programowo – przestrzennej dla inwestycji pn.: 

„Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych wymagań istniejącego obiektu Szpitala ZOZ w Wągrowcu”. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – przeniesienia w planie w kwocie 1.288 zł dotyczą zwiększenia środków na 

nagrody uznaniowe i rekompensaty za nadgodziny. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

w jednostkach oświatowych. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 4.000 zł wydatki związane z realizacją zadań 



5 

 

statutowych. Środki zostaną przeznaczone na zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących 

podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych w ramach programu wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 

  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące - w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu  zwiększa się o 

kwotę 16.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki w kwocie 12.000 zł zostaną 

przeznaczone na zakupu nowości wydawniczych   (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych 

i bibliotek pedagogicznych w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 

Natomiast środki w kwocie 4.000 zł zostaną przeznaczone na zakup tonerów i papieru do drukarek. 

   Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększa się o kwotę 8.000 zł wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych. Środki zostaną przeznaczone na zakup tonerów i papieru do drukarek,  dofinansowanie wycieczek 

do lokalnych miejsc pamięci, z tego: dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu w kwocie 5.000 

zł, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu w kwocie 2.000 zł i Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Gołańczy w kwocie 1.000 zł. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy 

Szkolnej nr 1  zwiększa się o kwotę 3.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną 

przeznaczone na zakup tonerów i papieru do drukarek. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                          Wicestarosta  

 

       ……..……………… 

                     /Michał Piechocki/ 

 


